
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

 

 

ALTERAÇÃO nº 01 

Do REGULAMENTO do Festival “CANTA FORMIGA/2018” 

 

O MUNICÍPIO DE FORMIGA, através da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

Alterar o item 4.9 do Regulamento do Festival “CANTA FORMIGA/2018”, o qual passa 

a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Fica vedada a participação de membro de poder, dirigentes de órgãos ou entidades 

da Administração Pública Municipal, e servidores da Prefeitura Municipal de Formiga 

que exerçam cargos de livre nomeação, bem como dos participantes da Comissão 

Organizadora.” 

 

 

Formiga, 13 de abril de 2018. 

 

_______________________________ 
Alex Arouca 

Secretário Municipal de Cultura 
 


